ПРОТОКОЛ № 1
Собрание жильцов дома № 16 по улице Ленина
обсуждение о подачи заявки на участие в программе
«Формирование современной городской среды» на 2023 год

[bookmark: _GoBack]Пгт. Мундыбаш                                                                                      14 «января »2022 г.

Место проведения собрания: Кемеровская область-Кузбасс, Таштагольский муниципальный район, Мундыбашское городское поселение, пгт Мундыбаш, ул. Ленина, 16.
Дата собрания: 14 января 2020 г.,
Присутствовали: Жильцы дома № 16 в количестве 24 человек.
Повестка:
  1. Выбор председателя и секретаря собрания;
2. Обсуждение о подачи заявки на участие в программе «Формирование городской среды» по благоустройству придомовой территории;
3. Согласование дизайн-проекта по благоустройству дворовой территории;
В ходе проведения собрания:
1. Поступило предложение от собственника квартиры №  23 Камзараковой Галины Васильевны выбрать председателем собрания Камзаракову Галину Васильевну – собственника квартиры № 23, а секретарем собрания Русяеву Аллу Григорьевну - собственника квартиры № 9.
2. Выступил собственник квартиры № 23 Камзаракова Галина Васильевна о подаче заявки на участие в программе «Формирование городской среды» благоустройстве дворовой территории. Начертить дизайн-проект дворовой территории. Уложить асфальтобетонное покрытие, сделать отмостку вокруг дома, установить лотки под ливневые стоки.
3. Выступила собственник квартиры № 6 Шпарковская Галина Григорьевна об организации клумб, установки 3 шт- лавочек и 3 шт - урн.
Решили:
1. Выбрать председателем собрания Камзаракову Галину Васильевну, секретарем собрания - Русяеву Аллу Григорьевну.
2. утвердить предложенный дизайн –проект придомовой территории (устройство асфальтобетонного покрытия, устройство отмостки,  установка лотков под ливневые стоки);
3. Установить лавочки-3шт, урны-3шт к подъездам, сделать цветник;

Голосовали «за» - 24  (_двадцать четыре) чел.;
Голосовали «против» - 0__(____0_____) чел.;
Голосовали «воздержались»  - _0_(_0_) чел..

Подписи:
Председатель собрания:                                Г.В.Камзаракова
Старший дома

Секретарь                                                        А.Г.Русяева